
 

 
 

 

MIUR UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO ARTISTICO Giulio Carlo Argan 
Codice.Meccanografico RMSD10000R CF 97191280581 

Roma Distretto XVIII P.zza Dei Decemviri, 12 00175 Tel.06121122470 - Via Contardo Ferrini, 61 00173 Tel. 06121123385 
e-mail: rmsd10000r@istruzione.it www.liceoargan.gov.it  rmsd10000r@pec.istruzione.it 

Codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-385 – CUP F86J15002390007 
 
 

 

OGGETTO : progetto «A spasso con la mia classe», Pon Asse II Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) 

obiettivo specifico – 10.8.1 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologia, laboratori personalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave 10.8.1.A3-FESRPON- 

LA-2015-385 – CUP F86J15002390007 

 

Decreto di individuazione e aggiudicazione provvisoria RDO n.1467464 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visti  i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 

di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 

europeo (FSE); 

Visto  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

Visto  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per l’approvazione e attivazione Pon Asse 

II infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) obiettivo specifico – 

10.8.1 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi “azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologia, laboratori personalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” denominato 

progetto “A spasso con la classe”; 

Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” in data 15.10.2015 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 113352-12810 generata 

dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite pec 

a fondi.strutturali@postacert.istruzione.it; 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

mailto:rmsd10000r@istruzione.it
mailto:rmsd10000r@istruzione.it
mailto:rmsd10000r@pec.istruzione.it


per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 ha 

comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/10/2016, la 

sottoazione 10.8.1 definita dal seguente codice progetto: Codice Progetto 10.8.1.A3-

FESRPONLA- 2015-385 “A spasso con la classe”;. pari ad € 21.656,00; 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati della nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e dall’avviso prot. Prot.n. AOODGEFID del 17 giugno 2016 per 

la realizzazione del progetto “A spasso con la mia classe”; 

Visto il verbale n. 6 del 19/05/2016 del Collegio dei Docenti, con il quale è stata elaborata 

l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 13/06/2016, con la quale è stata adottata 

l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 

Visto  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 13/06/2016, con la quale è stata adottata 

l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 

Considerata la  normativa  di  disciplina  del  progetto  autorizzato  che  richiede  l’accesso  a  procedure  

di evidenza pubblica, al sistema Consip e/o al mercato elettronico (MEPA), ai fini della realizzazione 

del progetto approvato; 

Visto il provvedimento prot. n. 2460/PP1 del 13/06/2016 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2016 del finanziamento di cui al progetto con il nome “A spasso con la mia 

classe”,Pon Asse II infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo regionale 

(FESR obiettivo specifico – 10.8.1 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “azione 

10.8.1Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologia, laboratori personalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”. - 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-385” 

autorizzato e finanziato; 

Visto  il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50 sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Vista  la non sussistenza di una CONVENZIONI CONSIP per il progetto finanziato che 

pertanto giustifica il ricorso al MEPA; 

 

Considerata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. e il Decreto Legislativo del 18 

aprile 2016 n.50). 

 

Vista  la partecipazione alla RDO n.1467464 e la scelta dell’aggiudicazione attraverso il 

MEPA,  secondo il criterio del prezzo più basso avvenuta in data 16/01/2017; 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione provvisoria della RDO n. 1467464, per gli adempimenti di rito alla società R-STORE SPA 

con sede legale in Roma via Vittoria Colonna 14 Napoli secondo la procedura  telematica  prevista dal 

d.lgs. del 18 aprile 2016 n.50. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Messinese 
 

 
 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3 co. 2 D.lgs. 39/93 


